2016 年 4 月 8 日

新日鐵住金株式会社

日鉄住金ファインテック株式会社

日本チューブラープロダクツ株式会社

日鉄住金ファインテック㈱と日本チューブラープロダクツ㈱の合併について

 新日鐵住金株式会社の 100%子会社である日鉄住金ファインテック株式会社（以下、「日鉄住金ファインテック」）

と日本チューブラープロダクツ株式会社（以下、「日本チューブラープロダクツ」）は、2016 年 7 月１日付けで日鉄

住金ファインテックを存続会社とする合併（以下、「本合併」）を行い、「日鉄住金精密加工株式会社」として発足

することに合意し、本日、合併契約書を締結致しましたので、お知らせいたします。

１．本合併の趣旨

  両社は、新日鐵住金㈱の油井管用継手製造・加工を担う会社として、長年に渡り、高い技術力を持ってそれ

ぞれ新日鐵住金グループに貢献してまいりました。また、両社は、油井管継手の精密加工技術を他の分野にも

拡大し、様々な顧客から高い評価を得ております。

 油井管ビジネスについては、足元、世界的な原油安により厳しい環境にありますが、かかる状況下、本合併によ

り、両社がこれまで培ってきた精密加工技術・ノウハウを融合し、油井管継手の最適な生産体制の構築と高いコス

ト競争力を実現するとともに、油井管以外の機械加工分野においても、顧客の様々なニーズに応えられる会社を

目指してまいります。

２．本合併の概要

（１）合併期日（効力発生日）

2016 年 7 月 1 日

（２）本合併の方式

日鉄住金ファインテックを存続会社、日本チューブラープロダクツを消滅会社とする吸収合併方式

（３）本合併の当事会社の概要

      日鉄住金ファインテック 日本チューブラープロダクツ

代表者 代表取締役社長 洞 秀樹 代表取締役社長 中村 正法

本社所在地 大阪府柏原市 大分県中津市

設立年月 1945 年 12 月 1982 年 7 月

事業内容 油井管継手加工事業

精密機械加工事業

油井管継手加工事業

精密機械加工事業

売上高（2015 年 3 月期） 6,290 百万円 1,879 百万円

資本金（2016 年 4 月 1 日） 500 百万円 200 百万円

従業員数（2016 年 4 月 1 日） 221 人 73 人

（４）合併後の状況（2016 年 7 月 1 日）

商号 日鉄住金精密加工株式会社

所在地（事業拠点） 大阪府柏原市（本社）、大分県中津市

  （本件に関するお問い合わせ先）

新日鐵住金㈱  総務部広報センター 03-6867- 3419, 2146, 2977, 2135

日鉄住金ファインテック㈱  業務部総務人事グループ 072-972-1961

日本チューブラープロダクツ㈱  業務部総務課 0979-22-1010

                                                         以  上